
DROGA KRZYŻOWA ZE ŚW. FRANCISZKIEM 
Wszechmogący Boże, Ojcze nasz, uwielbiamy Cię i błogosławimy w Tobie samym, i z powodu 
łaski, którą nam teraz dajesz, że możemy przejść zbawienną drogę krzyżową Twojego Syna, 
Jezusa Chrystusa. Chcemy iść razem ze św. Franciszkiem, który w roku osiemsetlecia swojej 
śmierci szczególnie nam towarzyszy.  

Święty Franciszek tak pisał o tym, co wydarzyło się w ostatnich chwilach życia naszego Pana, 
Jezusa Chrystusa:  

„Potem modlił się do Ojca mówiąc: Ojcze, jeśli to być może, niech odejdzie ode mnie ten 
kielich. I stał się pot Jego jak krople krwi, spływającej na ziemię. Położył jednak swoją wolę w 
woli Ojca mówiąc: Ojcze, niech się dzieje wola Twoja, nie tak jak Ja chcę, ale jak Ty. Wola zaś 
Ojca była taka, aby Syn Jego błogosławiony i chwalebny, którego nam dał i który narodził się 
dla nas, ofiarował siebie samego przez własną krew jako ofiara i żertwa na ołtarzu krzyża nie za 
siebie, przez którego stało się wszystko, ale za nasze grzechy, zostawiając nam przykład, abyśmy 
wstępowali w Jego ślady” (Drugi list do wiernych 8-13). 

STACJA I 
PAN JEZUS NA ŚMIERĆ SKAZANY 

Rzekł do nich Piłat: «Cóż więc mam uczynić z Jezusem, którego nazywają Mesjaszem?» 
Zawołali wszyscy: «Na krzyż z Nim!» Namiestnik odpowiedział: «Cóż właściwie złego uczynił?» 
Lecz oni jeszcze głośniej krzyczeli: «Na krzyż z Nim!» (Mt 27, 22-23). 

Święty Franciszek mówi: 
„I niech nikomu nie złorzeczą. Niech nie szemrzą, nie zniesławiają innych, gdyż jest napisane: 
obmówcy i oszczercy są Bogu obmierzli. I niech będą skromni, okazując wszelką łagodność 
wszystkim ludziom. Niech nie sądzą, niech nie potępiają (Reguła niezatwierdzona 11,7-10). 

Modlitwa:  
Panie Jezu, niesprawiedliwie osądzony i skazany przez ludzi, naucz nas łagodności serca. 
Zachowaj nas od osądzania i potępiania innych. Daj nam ducha pokoju, abyśmy wobec zła nie 
odpowiadali złem, lecz dobrem. Amen. 

STACJA II 
PAN JEZUS BIERZE KRZYŻ NA SWOJE RAMIONA 

Zabrali zatem Jezusa. A On sam dźwigając krzyż wyszedł na miejsce zwane Miejscem Czaszki, 
które po hebrajsku nazywa się Golgota (J 19, 16b-17). 



Święty Franciszek mówi: 
„Podobnie też, gdybyś był piękniejszy i bogatszy od wszystkich, i gdybyś nawet czynił cuda, że 
uciekałyby demony, wszystko to jest ci przeciwne i nic nie należy do ciebie, i nie możesz się 
niczym chlubić. Lecz tym możemy się chlubić: naszymi słabościami i codziennym dźwiganiem 
świętego krzyża Pana naszego Jezusa Chrystusa” (Napomnienia 5,7-8).  

Modlitwa: 
Panie Jezu, który przyjąłeś krzyż z miłości do nas, naucz nas przyjmować codzienne trudności z 
pokorą. Spraw, abyśmy nie chlubili się sobą, lecz Tobą, który jesteś naszą siłą. Daj nam odwagę 
wiernie iść za Tobą każdego dnia. Amen. 

STACJA III 
PAN JEZUS UPADA PO RAZ PIERWSZY 

Widząc to Szymon Piotr przypadł Jezusowi do kolan i rzekł: «Odejdź ode mnie, Panie, bo jestem 
człowiek grzeszny». (…) Lecz Jezus rzekł do Szymona: «Nie bój się, odtąd ludzi będziesz łowił». 
I przyciągnąwszy łodzie do brzegu, zostawili wszystko i poszli za Nim (Łk 5,8-11). 

Święty Franciszek mówi:  
„I niech pilnują się wszyscy bracia, (…) aby się nie denerwowali czy oburzali z powodu 
czyjegoś grzechu lub złego przykładu, bo diabeł przez grzech jednego chce osłabić wielu. Niech, 
jak tylko mogą, wspomagają duchowo tego, który zgrzeszył, bo nie zdrowi potrzebują lekarza, 
lecz ci, którzy się źle mają” (Reguła niezatwierdzona 5,7-8). 

Modlitwa: 
Panie Jezu, który podnosisz grzeszników i wzywasz ich do pójścia za Tobą, naucz nas 
miłosierdzia wobec słabości naszych braci. Zachowaj nas od gniewu i zgorszenia cudzym 
upadkiem. Spraw, abyśmy umieli wspierać tych, którzy potrzebują pomocy. Amen. 

STACJA IV 
PAN JEZUS SPOTYKA SWOJĄ MATKĘ 

Symeon rzekł do Maryi: «Oto Jezus przeznaczony jest na upadek i na powstanie wielu w Izraelu, 
i na znak, któremu sprzeciwiać się będą. A Twoją duszę miecz przeniknie» (Łk 2, 34-35a). 

Święty Franciszek mówi:  
Święta Maryjo, Dziewico, wśród niewiast na świecie nie urodziła się podobna Tobie, Córko i 
Służebnico najwyższego Króla, Ojca niebieskiego, Matko najświętszego Pana naszego Jezusa 
Chrystusa, Oblubienico Ducha Świętego: módl się za nami wraz ze św. Michałem Archaniołem i 
wszystkimi mocami nieba, i wszystkimi świętymi do Twego najświętszego, umiłowanego Syna, 
Pana i Mistrza (Oficjum o Męce Pańskiej, Antyfona). 



Modlitwa: 
Panie Jezu, który spotkałeś na swojej drodze Matkę pełną bólu, daj nam serce wrażliwe na 
cierpienie innych. Przez wstawiennictwo Najświętszej Maryi Panny prowadź nas drogą 
wierności i zaufania Bogu. Niech Jej modlitwa umacnia nas w chwilach próby. Amen. 

STACJA V 
SZYMON CYRENEJCZYK POMAGA NIEŚĆ KRZYŻ PANU JEZUSOWI 

Gdy wyprowadzili Jezusa, zatrzymali niejakiego Szymona z Cyreny, który wracał z pola, i 
włożyli na niego krzyż, aby go niósł za Jezusem (Łk 23,26). 

Święty Franciszek mówi:  
„Błogosławiony człowiek, który podtrzymuje swojego bliźniego stosownie do kruchości, która 
jest w nim, tak jak sam chciałby być podtrzymany, gdyby był w podobnej sytuacji” 
(Napomnienia 18,1).  

Modlitwa: 
Panie Jezu, który przyjąłeś pomoc Szymona z Cyreny, naucz nas dostrzegać ciężary naszych 
bliźnich. Daj nam serce gotowe pomagać tym, którzy słabną pod brzemieniem życia. Spraw, 
abyśmy umieli podtrzymywać innych tak, jak sami pragniemy być podtrzymani. Amen. 

STACJA VI 
WERONIKA OCIERA TWARZ PANA JEZUSA 

Pan Jezus rzekł do uczniów: «Wy Mnie nazywacie „Nauczycielem” i „Panem” i dobrze 
mówicie, bo nim jestem. Jeżeli więc Ja, Pan i Nauczyciel, umyłem wam nogi, to i wyście powinni 
sobie nawzajem umywać nogi. Dałem wam bowiem przykład, abyście i wy tak czynili, jak Ja 
wam uczyniłem» (J 13,13-15). 

Święty Franciszek mówi:  
„I jeśli potem tysiąc razy zgrzeszyłby na twoich oczach, miłuj go bardziej niż mnie – po to, abyś 
go pociągnął do Pana. I zawsze miej miłosierdzie dla takich” (List do ministra 11). 

Modlitwa: 
Panie Jezu, który uczysz nas miłości służebnej, daj nam serce miłosierne wobec każdego 
człowieka. Naucz nas odpowiadać dobrem nawet wtedy, gdy spotykamy się ze słabością i 
grzechem. Spraw, abyśmy swoją cierpliwą miłością prowadzili innych do Ciebie. Amen. 
  



STACJA VII 
PAN JEZUS UPADA PO RAZ DRUGI 

Odtąd zaczął Jezus wskazywać swoim uczniom na to, że musi iść do Jerozolimy i wiele cierpieć 
od starszych i arcykapłanów, i uczonych w Piśmie; że będzie zabity i trzeciego dnia 
zmartwychwstanie. A Piotr wziął Go na bok i począł robić Mu wyrzuty: «Panie, niech Cię Bóg 
broni! Nie przyjdzie to nigdy na Ciebie». Lecz On odwrócił się i rzekł do Piotra: «Zejdź Mi z 
oczu, szatanie! Jesteś Mi zawadą, bo myślisz nie na sposób Boży, lecz na ludzki» (Mt 16, 21-23). 

Święty Franciszek mówi:  
„I wiedzmy stanowczo, że nie przynależy do nas nic poza wadami i grzechami. I mamy cieszyć 
się raczej wtedy, gdy wpadamy w różne pokusy i gdy ze względu na życie wieczne znosimy na 
tym świecie różne przykrości czy uciski duchowe lub cielesne” (Reguła niezatwierdzona 17,7-8).  

Modlitwa: 
Panie Jezu, który powstajesz po upadku i idziesz dalej drogą posłuszeństwa Ojcu, ucz nas 
przyjmować trudności i pokusy z ufnością. Zachowaj nas od pychy i złudzenia własnej siły i 
rozumienia wszystkiego po swojemu. Daj nam serce pokorne, które w Tobie odnajduje sens 
wszystkiego. Amen. 

STACJA VIII 
PAN JEZUS POCIESZA PŁACZĄCE NIEWIASTY 

A szło za Nim mnóstwo ludu, także kobiet, które zawodziły i płakały nad Nim. Lecz Jezus zwrócił 
się do nich i rzekł: «Córki jerozolimskie, nie płaczcie nade Mną; płaczcie raczej nad sobą i nad 
waszymi dziećmi! Bo jeśli z zielonym drzewem to czynią, cóż się stanie z suchym?» (Łk 23, 27-
28.31). 

Święty Franciszek mówi:  
„Bądź wola Twoja jako w niebie, tak i na ziemi (…) i bliźnich naszych kochając jak siebie 
samych, pociągając wszystkich w miarę sił do Twojej miłości, ciesząc się z dobra innych jak z 
własnego i współczując w nieszczęściu, i nie dając nikomu żadnego zgorszenia” (Modlitwa 
Ojcze nasz 5). 

Modlitwa: 
Panie Jezu, który w drodze na krzyż uczysz prawdziwego nawrócenia, otwórz nasze serca na 
Twoją prawdę. Spraw, abyśmy kochali bliźnich jak samych siebie i pociągali innych do Twojej 
miłości. Naucz nas współczuć w cierpieniu i cieszyć się dobrem drugiego człowieka. Amen. 
  



STACJA IX 
PAN JEZUS UPADA PO RAZ TRZECI 

Gdy przyszli na miejsce, zwane «Czaszką», ukrzyżowali tam Jego i złoczyńców, jednego po 
prawej, drugiego po lewej Jego stronie. Lecz Jezus mówił: «Ojcze, przebacz im, bo nie wiedzą, 
co czynią». Potem rozdzielili między siebie Jego szaty, rzucając losy (Łk 23,33-34). 

Święty Franciszek mówi:  
„I kiedy widzimy lub słyszymy, że ludzie źle mówią czy czynią lub bluźnią Bogu, my dobrze 
mówmy i dobrze czyńmy, i uwielbiajmy Boga, który jest błogosławiony na wieki” (Reguła 
niezatwierdzona 17,19). 

Modlitwa: 
Panie Jezu, który przebaczasz nawet tym, którzy Cię krzywdzą, daj nam serce wolne od 
nienawiści. Naucz nas odpowiadać dobrem na każdy przejaw zła i zawsze uwielbiać Ciebie 
niezależnie od okoliczności. Spraw, aby nasze życie było świadectwem Twojej nieodwołalnej 
miłości. Amen. 

STACJA X 
PAN JEZUS Z SZAT OBNAŻONY  

Gdy przyszli na miejsce zwane Golgotą, to znaczy Miejscem Czaszki, dali Mu pić wino 
zaprawione goryczą. Skosztował, ale nie chciał pić. Gdy Go ukrzyżowali, rozdzielili między 
siebie Jego szaty, rzucając o nie losy (Mt 27, 33-35). 

Święty Franciszek mówi:  
„Nie może poznać sługa Boży, ile ma cierpliwości i pokory w sobie, dopóki spełniane są jego 
oczekiwania. Gdy zaś przyjdzie czas, kiedy ci, którzy powinni spełniać jego oczekiwania, będą 
robili odwrotnie, ile wtedy zachowa cierpliwości i pokory, tyle jej ma, nie więcej” (Napomnienia 
13).  

Modlitwa: 
Panie Jezu, ogołocony ze wszystkiego na krzyżu, ucz nas pradwy o nas samych, abyśmy nie żyli 
złudzeniami. Gdy spotyka nas niesprawiedliwość lub trudność, zachowaj nas w cierpliwości i 
pokoju. Spraw, abyśmy w każdej próbie pozostali Tobie wierni. Amen. 

STACJA XI 
PAN JEZUS DO KRZYŻA PRZYBITY 

Była godzina dziewiąta rano, gdy Jezusa ukrzyżowano. Był też napis z podaniem Jego winy, tak 
ułożony: «Król Żydowski». Razem z Nim ukrzyżowali dwóch złoczyńców, jednego po prawej, 
drugiego po lewej Jego stronie (Mk 15, 25-27). 



Święty Franciszek mówi:  
„I wszystkie dobra oddawajmy Panu Bogu najwyższemu i największemu, i uznawajmy, że 
wszystkie dobra są Jego, i za każde odwdzięczajmy się Jemu, od którego pochodzą wszystkie 
razem dobra” (Reguła niezatwierdzona 17,17). 

Modlitwa: 
Panie Jezu, przybity do krzyża z miłości do świata, ucz nas wdzięczności za wszystkie dary, 
które otrzymujemy od Boga. Spraw, abyśmy wszystko odnosili do Ciebie i Tobie oddawali 
chwałę. Niech nasze życie będzie uwielbieniem Twojej dobroci. Amen. 

STACJA XII 
PAN JEZUS UMIERA NA KRZYŻU 

Jezus świadom, że już wszystko się dokonało, aby się wypełniło Pismo, rzekł: «Pragnę». Stało 
tam naczynie pełne octu. Nałożono więc na hizop gąbkę pełną octu i do ust Mu podano. A gdy 
Jezus skosztował octu, rzekł: «Wykonało się!» I skłoniwszy głowę oddał ducha (J 19, 28-30).  

Święty Franciszek mówi:  
„Którzykolwiek bracia nie chcieliby tego zachowywać, nie uważam ich za katolików ani za 
moich braci, nie chcę też ich widzieć ani mówić z nimi, dopóki nie będą czynić pokuty. (…) bo 
Pan nasz Jezus Chrystus swoje życie dał, aby nie utracić posłuszeństwa wobec najświętszego 
Ojca” (List do zakonu 44-46). 

Modlitwa: 
Panie Jezu, który oddałeś życie w doskonałym posłuszeństwie Ojcu, naucz nas wierności woli 
Bożej. Daj nam serce gotowe do ofiary i pokuty. Spraw, abyśmy w każdej chwili życia wybierali 
drogę, która prowadzi do Ciebie. Amen. 

STACJA XIII 
PAN JEZUS ZDJĘTY Z KRZYŻA 

Na widok tego, co się działo, setnik oddał chwałę Bogu i mówił: «Istotnie, człowiek ten był 
sprawiedliwy». Wszystkie też tłumy, które zbiegły się na to widowisko, gdy zobaczyły, co się 
działo, wracały bijąc się w piersi. Wszyscy Jego znajomi stali z daleka; a również niewiasty, 
które Mu towarzyszyły od Galilei, przypatrywały się temu (Łk 23, 47-49). 

Święty Franciszek mówi:  
„Błogosławieni czystego serca, gdyż oni będą widzieć Boga. Naprawdę czystego serca są ci, 
którzy nie zatrzymują wzroku  na tym, co ziemskie, szukają tego, co niebieskie, i nie przestają 
nigdy czystym sercem i duszą uwielbiać i widzieć Pana Boga żywego i prawdziwego” 
(Napomnienia 16). 



Modlitwa: 
Panie Jezu, złożony w ramionach swoich bliskich, oczyść nasze serca z przywiązania do rzeczy 
przemijających. Naucz nas szukać tego, co prowadzi do Boga. Spraw, abyśmy czystym sercem 
potrafili Cię rozpoznawać i uwielbiać w naszym życiu. Amen. 

STACJA XIV 
PAN JEZUS ZŁOŻONY W GROBIE 

Był tam człowiek dobry i sprawiedliwy, imieniem Józef, członek Wysokiej Rady. Nie przystał on 
na ich uchwałę i postępowanie. Był z miasta żydowskiego Arymatei, i oczekiwał królestwa 
Bożego. On to udał się do Piłata i poprosił o ciało Jezusa. Zdjął je z krzyża, owinął w płótno i 
złożył w grobie, wykutym w skale, w którym nikt jeszcze nie był pochowany (Łk 23, 50-53). 

Święty Franciszek mówi: 
„Słuchajcie, bracia moi, (…) jeśli czczony jest grób, w którym leżał przez jakiś czas, jakże 
święty, sprawiedliwy i godny ma być ten, który dotyka rękami, sercem i ustami przyjmuje 
i innym daje, aby przyjmowali” (List do zakonu 21-22).  

Modlitwa: 
Panie Jezu, złożony w grobie i oczekujący chwały zmartwychwstania, umacniaj naszą wiarę i 
nadzieję. Naucz nas czcić Twoją obecność i przyjmować Cię z wiarą i miłością. Spraw, abyśmy 
wspierali naszych kapłanów, którzy dają nam Ciebie. Amen. 

ZAKOŃCZENIE 

Módlmy się razem ze św. Franciszkiem: 

„Wszechmogący, wiekuisty, sprawiedliwy i miłosierny Boże, daj nam nędznym ze względu na 
Ciebie samego robić to, o czym wiemy, że tego chcesz, i chcieć zawsze tego, co się Tobie podoba, 
abyśmy – wewnętrznie oczyszczeni, wewnętrznie oświeceni i rozpaleni ogniem Ducha Świętego 
– mogli iść śladami umiłowanego Syna Twojego, Pana naszego Jezusa Chrystusa, i dojść do 
Ciebie, Najwyższy, jedynie dzięki Twojej łasce, który w Trójcy doskonałej i prostej Jedności 
żyjesz i królujesz, i jesteś uwielbiony, Bóg wszechmogący przez wszystkie wieki wieków. Amen” 
(List do zakonu 50-52). 
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